
 

NYHEDS-& NYTÅRSBREV 2024 

Baderiget Marselisborg  
 

 

Godt nytår! 

Hermed et lille nytårsbrev og hilsen til alle vores skønne medlemmer. I ønskes alle et godt og 

lykkebringende nytår med forhåbentligt mange dejlige bade- og saunaoplevelser i 2024. Et år hvor vi 

forhåbentligt ikke ”kun” mødes under daglige badeture, men også via et eller flere af vores kommende 

arrangementer i løbet af året. Vi starter allerede med Nytårs GUS søndag den 7. januar, hvor der mere 

end 50 tilmeldte.  

I øvrigt planlægger vi blandt andet en forårs-/sommerfest i maj måned, flere GUS arrangementer, en GUS 

mester uddannelse a la den vi afholdt for 2 år siden, yderligere vejrtrækningskurser, et nyt ”Wim Hof” 

kursus, førstehjælps- og hjertestarterkursus etc. Stor tak til vores arrangementsudvalg for indsats og 

involvering. 

 

Info omkring vores generelle vejledninger og henstillinger – ”opfrisker” 

Badeklubbens saunaer og omklædningsfaciliteter er åbne i tidsrummet 7:00 til 21:00. 24/7 - Året rundt! 

Der er en udendørs bruser med koldt vand, men ønsker du et varmt bad, kan du bruge brusekabinen i 
toiletrummet. For at få varmt vand skal der være penge på dit Tallykort. Du tanker kortet op i nichen bag 
havnekontoret. 

Når du kommer ind i omklædningen, er det første du skal gøre – at tage dine sko af – så bliver gulvet ikke 
så hurtigt beskidt/vådt. 

Når du klæder om skal du ikke lade dit tøj og/eller tasker stå på bænken, omklædningen skal være 
tilgængelig for den næste 

Du skal bade – enten under bruseren eller i havet – inden du går ind i saunaen. 

Du skal sidde på et håndklæde i saunaen 

Af hensyn til rengøring skal du skylle dine fødder ved vandhanen øverst på rampen, inden du går ind 
saunaen. Fodtøj må ikke medbringes i saunaen (placeres udenfor eller i vindfang). 

Der bliver gjort rent hver anden dag – det vil sige: mandag, onsdag, fredag, søndag, tirsdag, torsdag osv. 

Men vi skal alle hjælpe med at holde området pænt og ryddeligt – inde som ude. Ved meget vand og skidt 
på gulvene; tør gerne over med gulvmoppen. Smid affald i de opstillede containere / affaldsspande. 

Observerer du ting som er i stykker eller i uorden – kontakt venligst bestyrelsen via mail 

Badning og ophold sker på eget ansvar. Bad med omtanke af hensyn til din egen og andres sikkerhed og 
gerne med en makker. 

Dine børn under 15 år er velkomne sammen med dig. Sikkerhedsreglerne gælder også for dem og deres 
adfærd i klubben er dit ansvar. 

Der er en forsøgsordning med stilleområde i den lille sauna, og en mere social ”snakke sauna” i den nye 
og større sauna. 

Alkohol, madvarer og slik må ikke medtages i saunaen. 

Følg vejledningen i sauna med hensyn til vand påfyldning, og husk at spørge om alle er ok med damp. 



 

 
Vi hilser på hinanden, når vi mødes i saunaen, omklædnings- og udendørsområdet. 

Vi tager hensyn, udviser omsorg og rummelighed, ved at spørge til hinanden og hjælpe hinanden. 
Vi gør ikke noget der kan krænke andres blufærdighed. 
Dit medlems Tallycard er personligt og må ikke lånes ud. Luk kun medlemmer ind som du ved, er medlem. 
 

Medlems status og fornyelse 2024 

Vores fornyelse for årskontingent 2024 er nu næsten gennemført og rigtig mange har valgt at forny- og 

fortsætte medlemskabet i Baderiget – det er vi naturligvis rigtig glade. Vi forventer at kunne tilbyde 

medlemskab til dem, der står på den officielle venteliste i løbet af 1 kvartal. Lige nu er 150 på den 

officielle venteliste og 1.000 på vores interesseliste (som står og venter på at komme på ventelisten) 

Kontingent betales ved indmeldelse for resten af året og er gyldigt frem til og med 31/12. Ved evt. 

udmeldelse i løbet af året refunderes kontingentet ikke. 

Kontingentopkrævningen adviseres via Holdsport.dk pr. e-mail. Du har selv ansvaret for at opdatere din 

kontaktinformation i Holdsport. Er du tilmeldt automatisk betaling og har fået nyt betalingskort skal du 

også selv sørge for at rette i Holdsport. Først når du kan se at kontingentbeløbet er trukket på din 

bankkonto – kan du være sikker på at have betalt. Så vær opmærksom – vi har med mere end 1000 

indbetalinger ikke ressourcer til at tjekke for dig.  

Husk medlemskabet er personligt og fratages, uden tilbagebetaling, ved misbrug. 

 

Ny sauna og nye klub-, bade- og omklædningsfaciliteter 

Vi har mere end 1.150 mennesker som gerne vil være medlem i vores forening – ligeledes er der et stort 

ønske fra kommunens side, om at vi kan optage nogle aktive vinter (helårs) badede. Vi er meget 

opmærksomme på, at det stadig er meget vigtigt at holde fast i vores DNA, udtryk og værdigrundlag – 

nemlig at være en forening, hvor vi fastholder og udvikler visionen om en unik, anderledes, ”intim” og 

spændende ”eksklusiv” badeklub. 

Vi har som en følge af ønskerne, besluttet at arbejde henimod at få en sauna nr. 3 med nye faciliteter – 

omklædning, toilet/bad, klublokale, spændende terrasse løsninger etc. Vi har etableret et bygge- og 

designudvalg med medlemmer som deltagere (deltagerne dækker følgende kompetencer: arkitekt, 

landskabsarkitekt, byplan, bygningskonstruktør, håndværksmæssig, jura, økonomi, projektledelse mv.) 

Tusind tak til jer for jeres deltagelse, arbejde og store involvering. 

Vi holder naturligvis Baderigets medlemmer løbende orienteret om projektet.  

 

Kommunikation med bestyrelsen 

Bestyrelsen er altid parate til konstruktive dialoger, ideer, forslag med videre. Men vi vil gerne opfordre 

til, at I så henvender jer til os via vores mail på: baderigetmarselisborg@gmail.com 

Ligeledes når der ønskes svar på spørgsmål omkring medlemskab, betalinger, drift, vedligehold etc. 

Vores Facebook- og Instagram side vil vi til gengæld gerne opfordre jer til at bruge, når I vil dele en god 

badeoplevelse, en badeadvarsel, flotte billeder, eller orientere om glemte sager etc. 

 



 

Gammel procedure genoptages 

Vi har bøvlet lidt med introduktionen af vores nye medlemmer (de seneste optag), og af samme grund 

har vi valgt at ændre lidt på proceduren igen, og vende tilbage til den oprindelige – introduktionsaften og 

en udleveret folder. Så når nye kommende medlemmer optages, inviteres de til introaften og kan 

derefter afhente deres Tallykort på havnekontoret.   

 

Gæsteordningen 

Gæsteordningen bliver godt brugt og et dejligt ”medlemsgode”. Det er en forudsætning, at den bruges 

med omtanke og primært når der ikke er så meget pres på saunaerne. 

Vi må desværre konstatere, at vi - eller i alt fald nogen af os, ikke rigtigt kan finde ud af det med vores 

gæsteordning, og oplever til stadighed at flere har "misforstået" og brudt vores regelsæt for anvendelse 

af gæsteordningen. 

Der bliver ikke betalt. Der bliver bragt mere end én gæst med pr. medlem. Der medbringes gæster, til trods 

for at saunaen allerede er godt fyldt. Tallykortet udlånes til ”ikke medlemmer” etc. 

Det er bare ikke i orden - og det er ikke meningen at vores gode skønne medlemmer skal agere 

"politibetjente" - men når det så er sagt, er det vores alles ansvar. 

Vi gør meget for at "jagte" dem som ikke kan finde ud af det - og på "godt jysk", er det faktisk rigtig træls, 

at vi skal bruge tid, kræfter og ressourcer på denne her problemstilling. Alternativet er jo ikke særlig rart; 

specielt ikke for dem af os som sætter pris på at have en gæst med i ny og næ. I 2023 har vi haft mere 

end 1.000 gæster med i vores Badeklub. 

Det er tilladt at medtage én gæst på følgende betingelser: Værten er ansvarlig for, at gæsten følger 

klubbens regler. Hvert medlem skal forud pr. gang betale kr. 40,00 til MobilePay nr. 838827 for gæstens 

adgang. Husk at angive medlemmets navn i betalingen. Det er en forudsætning, at der er god plads i 

saunaen.  

 

Nyt adgangs- og Tallykort system 

Vi har sammen med Marselisborg Havn været i gang med at undersøge og afprøve et nyt 

”adgangssystem”. Valget er faldet på en løsning, hvor vi i fremtiden kommer til at anvende et 

gummiarmbånd, som adgang til vores forskellige faciliteter. Et armbånd som vi når tiden er inde til at tage 

i brug, vil bede jer alle anvende hver gang I bader; uanset om I er der med en ven, kæreste eller 

ægtefælle, der også er medlem. Det nye afgangssystem kommer til give os en masse fordele – større 

synlighed omkring gæster, forsvinder ikke så let som tilfældet er i dag, bedre registrerings muligheder og 

overblik over kapacitetsudnyttelsen (under hensyntagen til GDPR) etc.  

 

Nyt toilet og bad 

Marselisborg Havn er lige nu i gang at producere og opføre en ny toilet- og badebygning. Opmærksomme 

medlemmer har kunnet se, at lige indenfor bommen står ”vores” ny toilet- og badebygning og venter på 

at blive færdiggjort og monteret på pladsen. Bemærk at vi deler denne facilitet med havnens sejlere. 

 

Med venlig hilsen, På vegne af Bestyrelsen, Torben 


